

# Mads-Frederik Holding ApS

Nitivej 10, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 36 90 12 09

## Årsrapport og koncernregnskab for 2023

(9. regnskabsår)

Årsrapporten og koncernregnskabet er fremlagt og godkendt på selskabets og koncernens ordinære generalforsamling,

den 16/5 2024.

---

Dirigent  
Mads-Frederik Juul Damgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
<b>Moderselskab</b>	
Selskabsoplysninger	2
Koncernoversigt	3
<b>Moderselskab og koncern</b>	
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7
<b>Moderselskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for 2023	15
Balance pr. 31/12 2023	16
Egenkapitalopgørelse for 2023	18
Pengestrømsopgørelse for 2023	19
Noter	20
<b>Koncern</b>	
Anvendt regnskabspraksis (koncern)	22
Resultatopgørelse for 2023 (koncern)	24
Balance pr. 31/12 2023 (koncern)	25
Egenkapitalopgørelse for 2023 (koncern)	27
Pengestrømsopgørelse for 2023 (koncern)	28
Noter (koncern)	29

## Selskabsoplysninger

### **Selskab**

Mads-Frederik Holding ApS

Nitivej 10

2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 36 90 12 09

Hjemstedskommune: Frederiksberg

### **Direktion**

Mads-Frederik Juul Damgaard

### **Revision**

JS Revision, Godkendt Revisionsaktieselskab

Else Sørensens Vej 32

2610 Rødovre

CVR-nr.: 37 99 96 87

## Koncernoversigt

<b>Mads-Frederik Holding ApS</b> (CVR-nr. 36 90 12 09)				
		87,00%		
<b>Behandlingsskolerne ApS</b> (CVR-nr. 30 71 31 76)				
<b>Dagbehandlingsskolen Fyrtårnet ApS</b> (CVR-nr. 27 13 41 65)	100,00%		100,00%	<b>Polaris ApS</b> (CVR-nr. 30 71 45 47)
<b>Dagbehandlingsskolen Kompasset ApS</b> (CVR-nr. 29 81 46 00)	100,00%		100,00%	<b>Behandlingsskolen Karlsvognen ApS</b> (CVR-nr. 30 71 46 44)
<b>Dagbehandlingsskolen Pilen ApS</b> (CVR-nr. 36 43 42 95)	100,00%		100,00%	<b>Behandlingsskolerne Billund ApS</b> (CVR-nr. 31 16 34 04)
<b>Barometeret ApS</b> (CVR-nr. 36 02 88 23)	100,00%		100,00%	<b>Behandlingsskolerne Odense ApS</b> (CVR-nr. 33 15 16 75)
<b>Behandlingskolen Fortuna ApS</b> (CVR-nr. 37 13 07 10)	100,00%		100,00%	<b>Katholt ApS</b> (CVR-nr. 38 60 00 28)
<b>Snekken Marianelund ApS</b> (CVR-nr. 38 11 30 89)	100,00%		100,00%	<b>Fyrtårnet Stenløse ApS</b> (CVR-nr. 38 45 42 93)
<b>Center for skolevægning ApS</b> (CVR-nr. 39 48 34 91)	100,00%		100,00%	<b>Behandlingsskolerne Chrysalis Virum ApS</b> (CVR-nr. 39 99 19 77)
<b>Backspin &amp; Selvværd ApS</b> (CVR-nr. 40 23 31 56)	100,00%		100,00%	<b>Behandlingsskolerne Frederiksberg ApS</b> (CVR-nr. 41 21 56 58)
<b>Behandlingsskolerne Fortuna Vanløse ApS</b> (CVR-nr. 41 21 53 21)	100,00%		100,00%	<b>Projektskolen ApS</b> (CVR-nr. 41 21 46 94)
<b>Behandlingsskolerne Horsens ApS</b> (CVR-nr. 41 21 52 32)	100,00%			

## Ledelsesberetning

### Hovedtal og nøgletal (koncernen)

	2019	2020	2021	2022	2023
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<u>5 års hovedtal:</u>					
Bruttofortjeneste	216.219	251.006	254.910	279.331	299.255
Driftsresultat	-11.366	4.768	5.040	21.244	16.268
Resultat af fin. poster	871	426	906	341	1.377
Årets resultat	-8.211	4.391	4.630	16.763	13.712
Egenkapital	15.920	20.311	24.941	41.705	55.417
Balancesum	74.013	102.404	107.404	110.681	135.425
Inv. i mat. anlægsaktiver	4.025	9.839	7.847	4.066	4.717
Inv. kapital, incl. goodwill	74.091	102.642	107.928	111.401	136.440
Nettorentebærende gæld	-4.240	-5.837	-5.075	-22.804	-34.739
<u>Nøgletal:</u>					
Afkast af inv. kapital incl. goodwill (%)	-15%	5%	5%	19%	12%
Gearing	-0,27	-0,29	-0,20	-0,55	-0,63
Egenkapitalens forrentning	-41%	24%	20%	50%	28%

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Koncernens væsentligste aktivitet er at drive behandlingsskoler.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der eksisterer ikke forhold, som skaber usikkerhed ved indregning og måling i selskabet eller i koncernen.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, som kan påvirke indregningen eller målingen i selskabet eller i koncernen.

### Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket væsentlige ændringer i selskabets eller koncernens aktiviteter og økonomiske forhold i 2023. Den forløbne regnskabsperiode har givet et positivt resultat, og der henvises til årsrapporten og koncernregnskabet.

## **Forventninger til fremtiden**

Der forventes en moderat fremgang i selskabets og koncernens omsætning i 2024, som følge af organisk vækst. Der opleves en stigende efterspørgsel efter de ydelser, som koncernen leverer.

## **Risikoforhold**

### *Driftsmæssige risici*

Selskabets og koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til eksistensen af enkelte meget store kunder, som udgør en altovervejende andel af den nuværende omsætning. Det er lykkedes med at sprede omsætningen på flere af hinanden uafhængige kunder i 2023, hvilket der arbejdes videre med i 2024 og fremadrettet.

### *Finansielle risici*

Selskabet og koncernen er meget lidt påvirkelige af renteniveauet, da der kun i begrænset omfang er optaget ekstern finansiering. Det er selskabets og koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

## **Miljøforhold**

Selskabet og koncernen er miljøbevidste og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

Den indkøbte energi m.v. er grøn, i det omfang omstændighederne tillader det.

## **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet og koncernen har i 2023 alene afholdt begrænsede udgifter til forskning og udvikling.

## **Redegørelse for status på opfyldelse af opstillede måltal**

Årets resultat for selskabet og koncernen er, sammenholdt med den forventede udvikling ifølge årsrapporten for 2022, i overensstemmelse med ledelsens forventninger til udviklingen.

Årets stigning i bruttofortjenesten udgør 7,1%, og årets resultat udgør kr. 13,7 mio., hvilket er et tilfredsstillende niveau. Der er fortsat en igangværende vurdering af virksomhedernes ydelser samt det eksisterende udgifts- og investeringsniveau, hvilket forventes at medføre en forbedret indtjening i 2024, hvor alle de gennemførte tilpasninger er implementeret.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusiv goodwill (%)	$= \frac{\text{Driftsresultat eksklusive afskrivninger på goodwill (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital inklusive goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorerens midler.
Finansiel gearing	$= \frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning	$= \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets afskrivninger på goodwill. Årets nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejds kapital er defineret som varebeholdninger, andre tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Likvide beholdninger, tilgodehavender og skyldig selskabsskat indgår ikke i nettoarbejds kapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

## Resultatopgørelse for 2023

Note		2023	2022
		kr.	kr.
	<b>Indtægter</b>		
	Bruttofortjeneste	-1.599.454	-641.084
	<b>Udgifter</b>		
1	Personaleomkostninger	0	0
2	Andre driftsindtægter	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<u>-1.599.454</u>	<u>-641.084</u>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.320.975	14.468.098
	Finansielle indtægter	1.553.290	1.587.461
	Finansielle indtægter, koncern	0	4.989
	Finansielle omkostninger	-456.831	-780.347
	Finansielle udgifter, koncern	<u>-21.076</u>	<u>0</u>
	<b>Resultat før skat</b>	11.796.904	14.639.117
3	Selskabsskat	<u>74.212</u>	<u>-37.797</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>11.871.116</u></u>	<u><u>14.601.320</u></u>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført til næste år	-449.859	133.222
	Udbytte	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	<u>12.320.975</u>	<u>14.468.098</u>
		<u><u>11.871.116</u></u>	<u><u>14.601.320</u></u>



## Balance pr. 31/12 2023

Note	31/12 2023	31/12 2022	
	kr.	kr.	
	<b>AKTIVER</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>28.979.131</u>	<u>16.658.156</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>28.979.131</u>	<u>16.658.156</u>
4	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>28.979.131</u>	<u>16.658.156</u>
	Andre tilgodehavender	30.857.451	30.405.208
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.000.000	22.000.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	<u>3.660.476</u>	<u>4.684.938</u>
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>56.517.927</u>	<u>57.090.146</u>
6	<b>Værdipapirer i alt</b>	<u>1.517.114</u>	<u>1.430.479</u>
	<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>254.894</u>	<u>26.946</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>58.289.935</u>	<u>58.547.571</u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>87.269.066</u></u>	<u><u>75.205.727</u></u>

## Balance pr. 31/12 2023

Note	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
	<b>PASSIVER</b>	
	Selskabskapital	50.000 50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	23.510 0
	Overført resultat	51.013.038 39.165.432
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0 0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>51.086.548 39.215.432</b>
3	Udskudt skat	0 0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0 0</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.443.151 21.206.868
	Skyldig selskabsskat	3.577.281 4.239.479
	Anden gæld	7.162.086 10.543.948
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.182.518 35.990.295</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.182.518 35.990.295</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>87.269.066 75.205.727</b>
7	<b>Pantsætninger og garantiforpligtelser m.v.</b>	

### Egenkapitaloppgørelse pr. 31/12 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Reserve for nettoop- skrivning kr.	I alt kr.
Egenkapital pr. 1/1 2023	50.000	39.165.432	0	39.215.432
Nedskrivning, primo	0	12.297.465	-12.297.465	0
Årets resultat	0	-449.859	12.320.975	11.871.116
Nedskrivning, ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital pr. 31/12 2023	<u>50.000</u>	<u>51.013.038</u>	<u>23.510</u>	<u>51.086.548</u>

**Pengestrømsopgørelse pr. 31/12 2023**

Note	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	11.871.116	14.601.320
Reguleringer af skat af årets resultat	-74.212	37.797
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	477.907	780.347
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-1.553.290	-1.592.450
Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-12.320.975	-14.468.098
Reguleringer af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	0
Af- og nedskrivninger	0	0
Ændring i driftskapital	-3.834.105	-1.063.978
	<u>-5.433.559</u>	<u>-1.705.062</u>
Modtagne finansielle indtægter	1.494.410	1.592.450
Betalte finansielle omkostninger	-477.907	-297.342
Betalt selskabsskat	-4.248.462	-52.093
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>	<u>-8.665.518</u>	<u>-462.047</u>
Udlån	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-27.755	-107.131
<b>Pengestrømme vedrørende investering</b>	<u>-27.755</u>	<u>-107.131</u>
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser	0	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	8.921.221	311.676
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Betalt udbytte	0	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>	<u>8.921.221</u>	<u>311.676</u>
<b>Ændringer i likvider</b>	<u>227.948</u>	<u>-257.502</u>
Likvide beholdninger, primo	26.946	284.448
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<u>254.894</u>	<u>26.946</u>

## Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Udnyttelse af option	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3 Selskabsskat</b>		
Beregnet selskabsskat	3.586.264	4.367.572
Indeholdt i sambeskattede kapitalinteresser	<u>-3.660.476</u>	<u>-4.684.938</u>
	-74.212	-317.366
Udskudt skat, regulering	<u>0</u>	<u>355.163</u>
	<u>-74.212</u>	<u>37.797</u>
Det samlede udskudte skatteaktiv andrager	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Aktiver eller passiver, der henhører under flere poster i balancen</b>		
Selskabsskat	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Skat af årets resultat	-74.212	-317.366
Skat i datterselskaber	3.660.476	4.684.938
Betalt ordinær acontoskat	-8.983	-128.093
Skyldig skat opført under gældsforpligtelser	<u>-3.577.281</u>	<u>-4.239.479</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Årets selskabsskat for koncernen udgør kr. 3.586.264. Der er aconto betalt kr. 8.983.

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag hos koncernvirksomheder udgør kr. 3.660.476. Skyldig selskabsskat udgør kr. 3.577.281.

<b>4</b>	<b>Anlægsaktiver</b>	Kapitalan- dele i datter- selskaber
	Anskaffelsessum pr. 1/1 2023	28.955.621
	Afgang	0
	<b>Anskaffelsessum pr. 31/12 2023</b>	<u>28.955.621</u>
	Op- og nedskrivninger pr. 1/1 2023	-12.297.465
	Op- og nedskrivninger i året	12.320.975
	Regulering, i forbindelse med salg	0
	<b>Op- og nedskrivninger pr. 31/12 2023</b>	<u>23.510</u>
	<b>Bogført værdi pr. 31/12 2023</b>	<u>28.979.131</u>

**5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder**

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af ansvarligt lån på kr. 22 mio., som selskabet har udlånt til datterselskabet, Behandlingsskolerne ApS.

Lånet er et ansvarligt lån, forstået således, at lånet er efterstillet opfyldelsen af Behandlingsskolerne ApS's forpligtelser overfor Danske Bank.

	2023	2022
	kr.	kr.
<b>6 Oplysninger om dagsværdi</b>		
Værdipapirer	1.517.114	1.430.479
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>58.880</u>	<u>-483.005</u>

**7 Pantsætninger og garantiforpligtelser m.v.**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har en kautionsforpligtelse vedrørende Juuls Skoleejendomme ApS og dennes låneforhold med Nykredit. Kautionsforpligtelsen kan maksimalt udløse en betaling på kr. 13,4 mio.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions-, garanti eller andre forpligtelser end dem, der fremgår af årsrapporten.

## **(Koncern)**

Resultatopgørelse for 2023

Note		2023	2022
		kr.	kr.
	<b>Indtægter</b>		
	Bruttofortjeneste	299.254.954	279.330.923
	<b>Udgifter</b>		
1	Personaleomkostninger	-278.976.168	-253.839.232
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-4.011.144</u>	<u>-4.247.374</u>
	<b>Driftsresultat</b>	16.267.642	21.244.317
	Finansielle indtægter	2.604.604	2.241.743
	Finansielle omkostninger	<u>-1.227.504</u>	<u>-1.901.116</u>
	<b>Resultat før skat</b>	17.644.742	21.584.944
	Selskabsskat	<u>-3.932.561</u>	<u>-4.821.724</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>13.712.181</u></u>	<u><u>16.763.220</u></u>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført til næste år	11.871.116	14.601.320
	Minoritetsinteresser	1.841.065	2.161.900
	Udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u><u>13.712.181</u></u>	<u><u>16.763.220</u></u>

(Koncern)

Balance pr. 31/12 2023

Note	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
	<b>AKTIVER</b>	
	Udviklingsprojekter	681.385 325.731
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>681.385</u> <u>325.731</u>
	Indretning af lejede lokaler	11.179.557 11.246.051
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.580.692 2.492.720
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>13.760.249</u> <u>13.738.771</u>
	Deposita	14.920.515 10.504.643
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.920.515</u> <u>10.504.643</u>
2	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>29.362.149</u> <u>24.569.145</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.831.589 9.962.331
3	Udskudt skatteaktiv	543.979 595.627
	Andre tilgodehavender	80.156.800 47.543.820
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>94.532.368</u> <u>58.101.778</u>
	<b>Værdipapirer i alt</b>	<u>1.517.114</u> <u>1.430.479</u>
	Bankindestående	10.013.418 26.579.159
	<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>10.013.418</u> <u>26.579.159</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>106.062.900</u> <u>86.111.416</u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u>135.425.049</u> <u>110.680.561</u>

(Koncern)

Balance pr. 31/12 2023

Note	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
	<b>PASSIVER</b>	
	Selskabskapital	50.000
	Overført til næste år	51.036.548
	Minoritetsinteresser	4.330.215
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>55.416.763</b>
3	Udskudt skat	1.015.349
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.015.349</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.153.322
	Bankgæld	20.050.670
	Skyldig selskabsskat	3.577.281
	Anden gæld	49.211.664
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>78.992.937</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>78.992.937</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>135.425.049</b>
4	<b>Nærtstående parter</b>	
5	<b>Pantsætninger og garantiforpligtelser m.v.</b>	

(Koncern)

Egenkapitalopgørelse pr. 31/12 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital pr. 1/1 2023	50.000	39.165.432	2.489.150	41.704.582
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	11.871.116	1.841.065	13.712.181
Egenkapital pr. 31/12 2023	<u>50.000</u>	<u>51.036.548</u>	<u>4.330.215</u>	<u>55.416.763</u>

(Koncern)

Pengestrømsopgørelse

	2023	2022
	kr.	kr.
Årets resultat	13.712.181	16.763.220
Reguleringer af skat af årets resultat	3.932.561	4.821.724
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	1.227.504	1.901.116
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-2.604.604	-2.241.743
Reguleringer af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	0
Af- og nedskrivninger	4.011.144	4.247.374
Ændring i driftskapital	<u>7.530.598</u>	<u>-4.185.365</u>
	27.809.384	21.306.326
Modtagne finansielle indtægter	2.545.724	2.241.743
Betalte finansielle omkostninger	-1.227.504	-1.901.116
Betalt selskabsskat	<u>-4.248.462</u>	<u>-52.093</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>	<u>24.879.142</u>	<u>21.594.860</u>
Udlån	-32.612.980	1.241.335
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-462.500	-32.250
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.716.608	-4.066.004
Salg af materielle anlægsaktiver	763.077	599.839
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-4.919.967	-7.699.039
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	<u>504.095</u>	<u>4.461.744</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investering</b>	<u>-41.444.883</u>	<u>-5.494.375</u>
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Betalt udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ændringer i likvider</b>	<u>-16.565.741</u>	<u>16.100.485</u>
Likvide beholdninger, primo	26.579.159	10.478.674
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<u>10.013.418</u>	<u>26.579.159</u>

**(Koncern)****Noter**

		2023	2022
		kr.	kr.
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Gager og lønninger	224.815.546	205.690.101
	Pensioner	34.308.392	31.293.336
	Sociale omkostninger	3.674.286	3.860.540
	Øvrige personaleudgifter	16.177.944	12.995.255
		<u>278.976.168</u>	<u>253.839.232</u>
	 Antal personer beskæftiget i gennemsnit	 <u>488</u>	 <u>476</u>
<b>2</b>	<b>Anlægsaktiver</b>		
		Finansielle	Materielle
	<u>Immaterielle</u>	<u>anlægsaktiver</u>	<u>anlægsaktiver</u>
	Færdiggjorte		Indretning
	udviklings-		af lokaler
	<u>projekter</u>	<u>Deposita</u>	<u>Driftsmidler</u>
	Anskaffelsessum pr. 1/1 2023	458.578	10.504.643
	Tilgang	462.500	4.919.967
	Afgang	0	-504.095
	<b>Anskaffelsessum pr. 31/12 2023</b>	<u>921.078</u>	<u>14.920.515</u>
	 Afskrivninger pr. 1/1 2023	 132.847	 0
	Afskrivninger i året	106.846	0
	Tilbageførte afskrivninger	0	0
	<b>Afskrivninger pr. 31/12 2023</b>	<u>239.693</u>	<u>0</u>
	 <b>Bogført værdi pr. 31/12 2023</b>	 <u>681.385</u>	 <u>14.920.515</u>
			2.580.692
			<u>11.179.557</u>

	2023	2022
	kr.	kr.
<b>3 Selskabsskat</b>		
Det samlede udskudte skatteaktiv andrager	<u>543.979</u>	<u>595.627</u>

Der ligger ikke særlige forudsætninger til grund for indregning og måling af skatteaktivet.

Den samlede udskudte skat andrager	<u>1.015.349</u>	<u>720.700</u>
------------------------------------	------------------	----------------

Der ligger ikke særlige forudsætninger til grund for indregning og måling af den udskudte skat.

#### 4 Nærtstående parter

Samtlige konsoliderede selskaber i koncernen er 100% ejet dattervirksomheder.

Navn, hjemsted og egenkapital udgør følgende:

Selskabsnavn	Ejerandel	Nom.	Egenkapital pr. 31/12 23
Behandlingsskolerne ApS (København)	100%	125.000	33.309.346
Dagbehandlingsskolen Fyrtårnet ApS (København)	100%	125.000	5.743.680
Polaris ApS (København)	100%	125.000	6.451.399
Behandlingsskolen Karlsvognen ApS (København)	100%	125.000	3.353.631
Behandlingsskolerne Billund ApS (København)	100%	125.000	-4.373.137
Dagbehandlingsskolen Kompasset ApS (København)	100%	125.000	8.403.043
Behandlingsskolerne Odense ApS (København)	100%	80.000	102.658
Barometeret ApS (København)	100%	50.000	7.131.590
Dagbehandlingsskolen Pilen ApS (København)	100%	50.000	1.926.117
Behandlingsskolen Fortuna ApS (København)	100%	50.000	2.889.606
Snekken Marianelund ApS (København)	100%	50.000	-1.750
Fyrtårnet Stenløse ApS (København)	100%	50.000	6.139.938
Katholt ApS (København)	100%	50.000	5.252.523
Behandlingsskolerne Chrysalis Virum ApS (København)	100%	50.000	-372.239
Center for skolevægning ApS (Egedal)	100%	50.000	6.902.647
Backspin & Selvværd ApS (København)	100%	50.000	-6.456.671
Behandlingsskolerne Frederiksberg ApS (København)	100%	40.000	2.927.920
Behandlingsskolerne Fortuna Vanløse ApS (København)	100%	40.000	5.895.220
Projektskolen ApS (København)	100%	40.000	-2.118.904
Behandlingsskolerne Horsens ApS (København)	100%	40.000	40.000

## **5 Pantsætninger og garantiforpligtelser m.v.**

Koncernselskaberne indgår i forskellige lejemål med varierende opsigelsesvarsel.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør ca. kr. 160 mio.

Leasingforpligtelser forfalder inden for 5 år med i alt kr. 2.182.000.

Selskaberne har herudover ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser, udover dem, som fremgår af årsrapporten.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mads-Frederik Juul Damgaard

Direktør

Serienummer: 0baf8e28-4032-4830-ad54-290fc082d5fa

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-05-16 09:50:35 UTC



## Kasper Kjærsgaard

Registreret revisor

Serienummer: 93f19615-8e8f-4260-9003-989d0f3dfe1c

IP: 80.198.xxx.xxx

2024-05-16 09:54:13 UTC



## Mads-Frederik Juul Damgaard

Dirigent

Serienummer: 0baf8e28-4032-4830-ad54-290fc082d5fa

IP: 188.177.xxx.xxx

2024-05-16 10:54:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: FPTFK-BJJIN-WI2T7-5Z7PF-KO7KZ-BH4XU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**